Администрация
городского поселения

<<Поселок Айхал>>
муниципального района

<<Мирнинский райою>
Республики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Миирпнэй оройуона>

муниципальнай оройуон
<tАйхал беhуелэгэ>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

уурААх

I7.07.2025 г

О внесении изменений муниципальную программу
<Предупрещдение и ликвидация последствий
чрезвычайных сиryаций на территории городского
поселения <<Поселок Айхаm> муниципального
района <<Мирнинский райою> Республики Саха
(Якутия) на 2022-2027 годы>>

м 428

На основании спужебной залиски б/н от |6.07.2025 г., в соответствии с Положение о

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальньD( IIрограп,Iм городского
поселения <Поселок Айхал> муЕиципального района <Мирнинский район> Республики
Саха (Якугия), утвержденным постtlновлением Главы поселка от 18.10.2021 г. J\b 414, в

цеJuIх приведения в соответствии с бюджетом городского поселения <<Посепок Айхал>
муниципального района кМирнинский район> Республики Саха (Якугия) на2025 год и
плановый период 2026 и 2027 rодов>>:

1. Внести в муниципttльную программу муниципальную програIvIму

<Предупреждение и ликвидация поспедствий чрезвычйньж ситуаций на территории
городского поселения <<Поселок Айхаrо> муниципzlльного района кМирнинский район>
Республики Саха (Якутия) на2022-2027 годы> следующие измеЕения:
1.1.Строку 7 <Финансовое обеспечоние> паспорта муниципальной прогрtllчlмы изложить в

новои

,7

Финансовое
обеспечение
программы

(руб.)

Плановый перпод

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Ресrryбликанский
бюджет

0 0 0 0 0 0

БюджетМР
<<Мирнинский

район>

0 0 0 0 0 0

Бюддет ГП
"Посёлок
Айхал>"

33 1 l50,55 1 075 686,68 945 б88,45 2 496 550,8l l l38 700,00 l 138 700,00

иные источники 0 0 0 0 00

1.2. Раздел 3 <перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципа.ltьной
программы> изложить в редакции согласно приложению, к настоящему
постановлениI0.

2. Ведущему специалисту пресс - секретарю разместить настоящее пост{lновление в
информационfiом бюллетене кВестник Айхала> и на официальЕом сайте Администрации
ГП кПоселок Айха_гt> (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постtlновление вступает в силу после его официального опубпикования
(обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава поселка Г.Ш. Петровская

Итого по
программе

331 150,ý5 1 075 б86,68 945 688у5 2 49б 550,81 1 138 7ш,00 1 138 700,00

Приложение ЛЬ 1

к постановлению
Главы
от 17.07.2025 г. ЛЪ 428

Раздел 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙИРЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

"Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных еитуаций на территории городского поселения
<<Поселок Айхал>> муницицального района <<Мирнинский райою> Республики Саха (Якутия)>>: на 2022-2027

годы"
ей

орzанuзацая u осулцесmаrенuе меропрuяtпuя по залцumе населенuя u mерраmорuа zороdскоzо посаaеная оm
чаuньlх u mexHozeшHoao

Qбъем финансирования по годам
.]tlb

п/п

Мероприятия

реализации
программы

по Источник
финансирования 2022 rод 2023 год 2024rод 2025 год 202б год

2027
год

Федеральтшй
бюджет

,..'.,:',,l:,',,,;:,,.!.?Q|9|,,,.|,|,.,"'

0,00 0,00

*.,]9]q9,,9l | .о ооо,оо

l 0,00 0,00

50,000,00 :

0,00
0,00

:,,.,,||r,||300 .' .,,.
:',|

',.000;0_0l

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Аiтхал" 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 300 000,00

300
000,00

1
Резервные
средства

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

00
Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

l

Приобретение
, установка
пожарной

сигнzlлизации
(Адпи _

автономные
пожарные

извещатели),
Бюджет МР

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

раЙон"

з00 000,00 400 000,00
400

000,000,00
188

l60,00
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 0,00
0,00

отдельным
категориrIм

граждан,
муниципzшьно

м жилом

фонпе. ,Щругие источники 0,00 0,00

0,00

,,,, 9,0!' ,.

]. l|.]]],]],l....,' ]] .

l ,28,,700,00,,,
: .. l .,] .l.].'.l1..l]"l.].l]lll:l ll,

0,00

...',|'''.||4ý,:.||'.. ..

..',700i00:,,,,

0,00

ВСЕГО:," ],:],],,],,]" ]],,

Федеральrшй
бюджет

0,00

,' ' .0,u0

0,00

5 ]000,00 ,

-

0,00

." . : . :" ....,.|...',' ||,.:

5]023;00_
,,.

0,00 0,00 0,00 0,00Государственный
бюджетРС (Я) 0,00 0,00

0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Айхал"

0,00 5 000,00 5 023,00 0,00 28 700,00
28

700,00

2

Услуги связи
(приобретение
/пополнение
сим-карт дIя

Адпи)

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Э5.?q]0;00,

0,00

,199 200;00 ,

, ].:]]]:]i]]i.{rilli,:ll:iill.ýй]]l:

0,00 0,00

,.|,,|.|:|||||||:, lu,a, |'.'
:,:::.,::::,::,iрi:Ф':

Федеральный
бюджет

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 35 980,00 l99 200,00 102 200,00
l02

200,00
БюджетГП
"Поселок Айхал"

0,00

_
0,00

_.,;,,..,.;:|Оа. -.'.

0,00

_
0,00 0,00 0,00

: ]]]]] Е.lо,,]..]]:

J

Информачион
ная

пропаганда о
мерах

собrподения
правил

пожарной
безопасности
(раздаточrшй

материаII:
памятки,
буклеты,

приобретение
баннеров и

т.д.)

Приобретение
ГСМ (бензин, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

дизельное
тоIlливо и
моторное
масло),

пластиковой
карты, а также

дIя
содержания
имеющихся

материальных

рес)рсов
(бензопппы,
мотопомпа и

т,

бюджет

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00БюджетfП
"Поселок Айха.тl"

20 400,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Щругие источники 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00Федеральшtй
бюджет

0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Государственшlй
бюдхет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюдлtет МР
"Мирнинский
район"

0,00

200
000,00155 385,25

260
9|9,25

298 354,50 l lз 967,00 200 000,00БюджетГП
"Поселок Айхал"

0,00Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Приобретение
основцых
средств и

иЕвентаря дIя
локализации и

тушениrI
лесных и

техногенных
шожаров
силilми

добровольцев
(мотопомпы,
бензопилы,
аппараты

зажигательны
е, установки

лесопожарные
, переносные
емкости для

воды,

ранцевые
огнетушитеJIи,

топоры,
лопаты,
палатки,
кухоннм
мебель,

кухонные и
туристиtIеские
принадIежнос
ти, расходные
материалы и

т

0,00

' |'yrvv_ ,, "д
0,00 0,00 0,00

.;t!|1.UUU;Uu1.

0,00 0,00Федеральшtй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ГосударственшIй
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
БюджетМР
"Мирнинский
район"

10 000,00
l0

000,00
Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

з

Страхование
добровольцев,
задействованн

ых цри
тушении
лесных
пожаров

Щругие источники

4 обеспечение

0,00

.,.,'l.. YrчY;l,, .l]:, ,
, U1UU " ]""

продуктами
питаниJI

добровольцев,
задействованн

ых при
тушении
лесных
пожаров

Федеральшtй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00
50

000,00
Бюджет ГП
"Поселок Айха.ll"

106 507,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
ffi

&1{;0ý1:I

0,00

Другие источники

..,ВQЕГ0;,,'",,'ll,,,
"l,',,"

Федеральный
бюджет

0,00

0,00

'|,,::,|::,|' 4i,|5Е;|?,' :'

0,00

0,00

0,00Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00Бюджет ГП
"Поселок Аlfuал"

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Приобретение
медикalJ\,lентов

Щругие источники 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Федеральrшй
бюджет

0,00

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00

0,00 0,00з4 000,00 0,00 0,00 0,00БюджетГП
"Поселок Аfлхал"

0,00 0,00 0,00,Щругие источники 0,00 0,00

6

Вознагражден
ие

добровольцев
За }л{астие в

локЕIлизации и
ликвидации

лесных и
техногенных

пожаров
(приобретение
подарочных

сертификатов
и т.Д.)

0,00 0,00 0,00 0,000,00

',r,:.'''r,.,'|,,,,Y.,.,|'|Y,.,',,,,','',:,',:

0,00
Федеральtшй
бюджет

0,00 0,000,00 0,00 0,00Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,000,00
з02

528,85
0,00БюджетГП

"Поселок Айхал"

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

,7

Приобретение

униформы и
средств

индивидуЕlльн
ой защиты для

ЕУжд
добровольцев
(огнеупорные

сапоги,
одежда,

рукавицЫ,
куртки, каски,

респираторы и
т,д,),

задействованн
ых при

тушении
лесных
пожаров

Щругие источники

.].-:.9.]]УУ,Y.rУ,,,Ч.]':ll]l]]

0,00

:ll,;ЦUЦ,.rЧЦ,i'''

0,000,00 0,00 0,00

....1ЧlЧЧЧЧ .

Федеральtшй
бюджет

],.,: : .]].]]Uruu.,]] ].

:--
0,00

8

Информаuион
ная

пропаганда о
мерах

0,00

0,00_
э*9$.;0. 1li

0,00

14 858,12

0,00

собдодения
правил

пожарной
безопасности
(раздаточный

материilл:
памятки,
буклеты,

приобретение
баннеров и

т

Государственный
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюдхет ГП
"Поселок AifuaJI"

0,00 0,00 l4 780,00 28 000,00 28 000,00
28

000,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральrшй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджетРС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 58 400,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

1

Разработка,
акту€IлизациrI

паспорта
безопасности
территории
ГП "Поселок

Айхал"

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерапьltый
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственrшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхал" 0,00

llб
232,58

|16 2з2,58 0,00 0,00 0,00

2

Разработка,
актуurлизациrI

плана
действия по

предупрежден
июи

ликвидации
чс

природного и
техногенного
характера на
территории

ГП "Поселок
Айхал" ,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

обеспечение
безопасности

.шодей на
водных

Федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

объектах в т.ч.

,

приобретение
и установка

знаков
безопасности

на водных
объектах,

информирова
ние граждан о

мерах
собrподения

правил
поведения на

водных
объектах

(раздаточный
матери€lл:
памятки,
буклеты,

приобретение
баннеров и

т.д.)

Бюджет МР
"Мирнинский
раЙон"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок Айхал"

0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00 l9 800,00
l9

800,00

Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Приобретение
основных

средств, МТС,
продовольстве

нных,
медицинских

и иных
средств по
защите ГП
кПоселок
Айхал> от

чрезвычайных
ситуаций

природного и
техногенного
характера, а

также в целях
гражданской

обороны

Федеральtшй
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственtшй
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирнинский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 339 690,00
l 084
l59,20

0,00 0,00

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Организация
муниципfiльно

й системы
оповещениrI
населения
((оказание

услуг по

разработке
проектно-

технической
докуN{ентации

"Создание
муницип€шьно

й системы
оповещениJI
населения"
(МСОН) на
территории
городского

Федеральtшй
бюдхет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетМР
"Мирниrrский
район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

,Щругие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государственный
бюджет РС (Я) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

поселениrl
"Поселок
Afua;t"

муниципirльно
го района

"Мирнинский
район"

Ресгryблики
Саха

0,000,00 0,00 0,00Федеральный
бюджет

0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00Государственный
бюджет РС (Я)

0,000,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

0,00

42l224,6l 0,00 0,000,00 0,00 0,00Бюджет ГП
"Поселок Айхал"

0,00 0,00 0,00 0,00Щругие источники 0,00 0,00

6

оснащение
пунктов

временного

рzlзмещенIUI
населения,

пострадавшег
ов

чрезвычайных
ситуацLU{х

природного и
техногенного
характера на
территории
гп кпоселок

АГо<ал>

1 755
383,81

19
800,00

0,00

0,00Федеральный
бюджет

Госуларственный
бюджет РС (Я)

0,000,00
Бюджет МР
"Мирнинский
район"

541 550,95
1 755

383,81
19 800,00

078,58"Поселок Айхал"
Бюджет ГП

0,00
источники

итого по защите
ГП <Поселок

Айхал>> от
чрезвычайных

сктуаций
природного и
техногенного

характера

0,0042| 224,6lВСЕГо:

078,58
54l 550,95 19 800,00ВСЕГо:

0о00

19
800,00

269
0,00

1 138
700.00

1 138
700.00331 i50,55 . 1075

,,1 ,686.68
945 688,45

2 496
550,81ВСЕГо:

0,00

0,00Государственный
бюджет РС (Я)

700,00 700,00
1 138

331 150,55

0;00 0,00

945 688,45

Бюджет МР
"Мирнинский
pal:ioH"

Бюджет ГП
"ГIоселок Айхал"

tsСВГо по